
REGIONE PIEMONTE BU33 13/08/2020 
 

Comune di Nibbiola (Novara) 
L.R. 52/2000 – AGGIORNAMENTO DELLA CLASSIFICAZIONE ACUSTICA SECONDO 
QUANTO MODIFICATO DAL PRGC 2007 – ADOZIONE 
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Dato atto che il DPCM 01/03/1991 ha stabilito che i Comuni devono  adottare la classificazione 
acustica comunale; 
Dato atto che il Comune di Nibbiola è dotato di un Piano di Classificazione Acustica approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 28/04/2004, redatto in conformità al PRGC in 
vigore nel 2004; 
Dato atto che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 28-5623 del 08/03/2013 pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 15 del 11/04/2013 veniva approvato il nuovo PRGC 
contenente le modifiche ex officio introdotte dalla Regione Piemonte; 
Vista la Deliberazione C.C. n° 44 del 19/08/2013 con cui si prendeva atto e si approvava il PRGC 
con le modifiche ex officio apportate dalla Regione Piemonte; 
Accertato che si rende necessario aggiornare il Piano di Classificazione Acustica secondo quanto 
modificato dal PRGC approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 28-5623 del 08/03/2013; 
Richiamata la determinazione n° 156 del 05/12/2019 del Servizio Tecnico con cui si affidava 
l’incarico di predisposizione della Classificazione Acustica all’arch. Stefano Sozzani di Novara; 
Dato atto che il succitato tecnico ha trasmesso con PEC prot. n° 1940 in data 25/06/2020 la 
proposta di Classificazione Acustica del territorio del Comune di Nibbiola; 
Dato atto che l’art. 7 della L.R.  n. 52/2000 prevede che la procedura per l’approvazione sia avviata 
con l’invio della proposta alla Provincia competente e ai Comuni limitrofi confinanti e contestuale 
deposito presso gli uffici comunali, con possibilità di presentare osservazioni pa parte di privati 
entro 60 giorni dalla pubblicazione e da parte della Provincia e dei Comuni limitrofi confinanti 
entro 120 giorni dall’invio; 
Esaminata quindi la documentazione predisposta dall’arch. Stefano Sozzani, Tecnico incaricato con 
per la predisposizione degli elaborati richiesti ai sensi della normativa sopracitata, costituita dalla  
seguente documentazione: 
- Relazione tecnico descrittiva del nuovo Piano di Classificazione Acustica; 
- Tav. 1 Carta rappresentante il Piano di Classificazione Acustica vigente scala 1:5000; 
- Tav. 2 Carta rappresentante il Piano di Classificazione Acustica aggiornato in coerenza con le 
modifiche introdotte dal PRGC 2007 scala 1:5000. 
Ritenuto di dover adottare la suddetta documentazione e di trasmetterla alla Provincia di Novara e 
ai Comuni limitrofi confinanti al fine dell’espressione di eventuali osservazioni; 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, sul provvedimento che si intende 
adottare con la presente Deliberazione, del Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art.49, 
comma 1°, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
Visto l’art. 42 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
Vista la L.R. 56/77 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare la L.R. 19 del 
08.07.1999; 
Vista la L.R. 19 del 08/07/1999 e s.m.i.; 
Con voti favorevoli n. 5 astenuti n. 3 (Raimo Anna Maria, Porta Enrico Maria, Rossari Maria 
Cristina) 
 
 
D E L I B E R A 
 



1. Di adottare la proposta di Classificazione Acustica predisposta dall’arch. Stefano Sozzani di 
Novara ricevuta tramite PEC prot. n° 1940 in data 25/06/2020 coì composta : 
- Relazione tecnico descrittiva del nuovo Piano di Classificazione Acustica; 
- Tav. 1 Carta rappresentante il Piano di Classificazione Acustica vigente scala 1:5000; 
- Tav. 2 Carta rappresentante il Piano di Classificazione Acustica aggiornato in coerenza con le 
modifiche introdotte dal PRGC 2007 scala 1:5000. 
2. Di trasmettere copia della presente deliberazione e dei relativi elaborati grafici alla Provincia di 
Novara e ai Comuni limitrofi al fine dell’esame e dell’espressione di eventuali osservazioni; 
3. Al deposito della sopracitata documentazione per l’esame da parte del pubblico, dandone avviso 
mediante affissione all’Albo Pretorio e all’Albo informatico comunale e rendendo noto l’avviso 
della procedura mediante pubblicazione sul B.U.R. della Regione Piemonte; 
4. Di demandare al Responsabile del Servizio Area Tecnica di provvedere alle predette incombenze 
in qualità di responsabile del Procedimento. 
 
 
 
Infine, il consiglio comunale, stante la necessità e urgenza di provvedere 

Con voti favorevoli n. 5 astenuti n. 3 (Raimo Anna Maria, Porta Enrico Maria, Rossari Maria 
Cristina) 
 
 
DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. 267/00 

 


